
EWANGELIA Z DZISIEJSZEJ NIEDZIELI 

(Łk 18,9-14) 

Wysłuchana modlitwa skruszonego grzesznika 

Słowa Ewangelii wg świętego Łuka-
sza. 

Czy jednak Syn Człowieczy znajdzie 
wiarę na ziemi, gdy przyjdzie?» 

Jezus powiedział do niektórych, co 
ufali sobie, że są sprawiedliwi, a 
innymi gardzili, tę przypowieść: 

 «Dwóch ludzi przyszło do świąty-
ni, żeby się modlić, jeden faryzeusz 
a drugi celnik. 

Faryzeusz stanął i tak się w duszy 
modlił: „Boże, dziękuję Ci, że nie 
jestem jak inni ludzie, zdziercy, 
oszuści, cudzołożnicy, albo jak i ten 
celnik. Poszczę dwa razy w tygo-
dniu, daję dziesięcinę ze wszyst-
kiego, co nabywam”. Natomiast 
celnik stał z daleka i nie śmiał na-
wet oczu wznieść ku niebu, lecz bił 
się w piersi i mówił: „Boże, miej li-
tość dla mnie, grzesznika”. 

Powiadam wam: Ten odszedł do 
domu usprawiedliwiony, nie tam-
ten. Każdy bowiem, kto się wywyż-
sza, będzie poniżony, a kto się uni-
ża, będzie wywyższony». 

Oto Słowo Pańskie. 
 

ROZWAŻANIE 

"Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden 

faryzeusz, a drugi celnik." Łk 18, 10 

Bardzo plastycznie opisuje Pan Je-
zus modlących się w świątyni fary-
zeusza i celnika. Gdybyśmy przyj-
rzeli się uważnie postawie obydwu 
bohaterów, to zauważymy, że 
prócz wielu różnic jakie ich dzielą, 
dzieli ich przede wszystkim prawda 
w spojrzeniu na samego siebie. Fa-
ryzeusz odczytuje prawdę o sobie 
w porównaniu do negatywnego 
obrazu celnika. W tym zwierciadle 
urasta prawie do doskonałego 
i wpada w swoista pychę. Celnik 
przeciwnie –  staje skruszony 
i w pokorze, mając za zwierciadło 
prawdy o sobie samego Pana Boga 
i Jego prawo. Można wiec powie-
dzieć, ze on – celnik, dotyka praw-
dy, podczas gdy faryzeusz ciągle 
posługuje się fałszywym obrazem, 
karmionym przez własną pychę. 

 

Pomyśl: A jakim zwierciadłem po-
sługuję się ja sam...? 

 



INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu  
 

Intencja modlitewna na październik: Aby Kościół, wierny Ewangelii i odważny w jej 
głoszeniu był miejscem solidarności, braterstwa i otwartości, doświadczając coraz 
bardziej synodalności. 

23.10.2022 – XXX NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Maria Bajsarowicz (35rśm.) Eugeniusz i Tadeusz 

D: 10:30 
– Dziękczynna za 50 lat Sakramentu Małżeństwa Krystyny i Józefa 
   Mochniaków z prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

Sz: 12:00 
+ Maria (9rśm.) i zmarli rodzice Bronisław (16rśm.), Danuta 
    (3rśm.) i Irena (17rśm.) 

24.10.2022 – PONIEDZIAŁEK 

Sz: 17:00 – Różaniec 

25.10.2022 – WTOREK 

Sz: 17:00 
– Dziękczynna za 25 lat Sakramentu Małżeństwa Sabiny i Arkadiu- 
   sza Lemieszko z prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

26.10.2022 – ŚRODA 

B: 17:00 
+ Bolesław, Stanisław, Michał i rodzice: Tomasz i Eugenia 
   Bajsarowicz 

27.10.2022 – CZWARTEK 

D: 17:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Sebastiana 
   Drozda z okazji 25-tych urodzin 

28.09.2022 – PIĄTEK 

Sz: 17:00 + Wacław Drab – intencja od uczestników pogrzebu 

29.10.2022 – SOBOTA 

Sz: 17:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Magdaleny 
   i Karoliny – intencja rodziców 

30.10.2022 – XXXI NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 + Franciszek Popik i rodzice z obu stron 

D: 10:30 
– Dziękczynna za 25 lat Sakramentu Małżeństwa Małgorzaty  
   i Krzysztofa Taracińskich z prośbą o Boże błog. dla całej rodziny 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Marcela i Mileny  
   z okazji urodzin – intencja rodziców 

  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

1. Dziś trzydziesta niedziela zwykła w roku liturgicznym. We wspólnocie Kościoła ob-
chodzona jest jako Niedziela Misyjna, która rozpoczyna tydzień misyjny. Naszą 
modlitwą wspieramy dziś wszystkich misjonarzy duchownych i świeckich, wypra-
szamy im Bożą pomoc w trudzie głoszenia Ewangelii. Światowy Dzień Misyjny to 
także okazja do modlitwy o nowe powołania misyjne, aby nie zabrakło głosicieli 
Dobrej Nowiny. Dziś także wspieramy Papieskie Dzieła Misyjne naszymi ofiarami. 
Za każdy gest dobroci wobec misjonarzy składamy serdeczne Bóg zapłać! 

2. Z racji ostatniego tygodnia miesiąca Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomo-
cy w środę w Błotach, w czwartek w Dobrzyniu i w piątek w Szydłowicach.  

3. W piątek, 28 października, w kalendarzu liturgicznym przypada święto Świętych 
Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. 

4. Trwa miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszam codziennie do świątyni na nabo-
żeństwo różańcowe na godz. 17:00. Tych, którzy z różnych względów nie mogą 
przybyć na wspólną modlitwę, zachęcamy do odmawiania różańca w domu.  

5. Grupa modlitewna św. Ojca Pio spotyka się we wtorek w Szydłowicach. 

6. Zbliża się listopad, miesiąc poświęcony modlitwie za naszych zmarłych. Od dziś do 
wszystkich rodzin zostaną dostarczone kartki wspominkowe, na których proszę 
czytelnie wpisać: adres ofiarodawcy, nazwiska i imiona zmarłych, których pra-
gniemy polecić modlitwie Kościoła. Wypełnione kartki można składać na tacę bądź 
przynieść do zakrystii czy kancelarii parafialnej. 

7. W minioną niedzielę podczas Dnia Papieskiego na fundusz stypendialny ze-
braliśmy do puszki kwotę 1347,50 zł. Bóg zapłać za ofiary! 

8. Na niedzielną lekturę polecam dla dzieci miesięcznik Mały Gość tygodnik Gość 
Niedzielny i miesięcznik Nowe Życie. 

9. Dzieci komunijne gromadzą się na różańcu w piątek w Szydłowicach o godz. 17:00. 

10. Katecheza i spotkanie formacyjne osób zaangażowanych w Parafialny Program 
Odnowy odbywa się w środę o godz. 19:30 w Szydłowicach. 

11. Dziękujemy parafianom za posprzątanie i udekorowanie kościołów na dzisiejszą 
niedzielę. Na następną prosimy: 

*w Błotach: Jan Chudy, Tomasz i Izolda Świtajło; 

*w Dobrzyniu: Helena i Józef Preis, Paweł, Małgorzata Beck, Halina Ostrowska, 
Krzysztof Gnatowicz, Jolanta Grzymska, Krystyna Matura, Justyna i Rafał Matura; 

*w Szydłowicach: Joanna i Łukasz Noworolscy, Wiesław Abel, Agnieszka i Marek 
Foryś, Jan i Małgorzata Gajda, Joanna Ciąglewicz, Roman Wirga, Maria Poznań-
ska, Sylwia i Piotr Poznańscy, Krystyna i Mieczysław Krzyszczuk, Małgorzata i Ma-
rek Szymaniak. 

12. Wszystkim jubilatom i solenizantom najbliższego tygodnia życzymy obfitości Bo-
żych darów oraz szczególnej opieki Matki Zbawiciela.  

13. Błogosławionego tygodnia! 

Rzymskokatolicka Parafia pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, Szydłowice 120, 49-312 Szydłowice 

www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl;      e-mail: szydlowice@archidiecezja.wroc.pl;      77.412 69 84  

Kancelaria: wtorek i sobota, godz. 16:00 – 16:30;          BS w Brzegu: 02 8863 0009 2000 0022 1522 0001 

 

 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/
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Regulamin cmentarzy w parafii Szydłowice 

1. Właścicielem cmentarzy parafialnych w Błotach, Dobrzyniu i w Szydłowicach jest Parafia 
Rzymskokatolicka pw. św. Bartłomieja Apostoła w Szydłowicach, 49-312 Szydłowice 120. 

2. Administratorem jest Ksiądz Proboszcz, który zarządza nimi samodzielnie lub przez peł-
nomocników – zarządców, którymi są Sołtysi miejscowości Błota, Dobrzyń i Szydłowice. 

3. Wszelkie czynności prowadzone na cmentarzu: pogrzeby, ekshumacje, kopanie grobów, 
budowanie grobowców, stawianie nowych pomników wymagają pozwolenia administra-
tora cmentarza. 

4. Miejsce pochówku wyznacza administrator cmentarza. Pochówek może się odbyć po uzy-
skaniu zgody administratora cmentarza i po dostarczeniu odpowiednich dokumentów z USC. 

5. Poprzez pochowanie zmarłych i ustawienie grobu nie nabiera praw własności co do miej-
sca, na którym znajduje się grób lecz staje się czasowym dysponentem. 

6. Grób ziemny nie może być użyty do ponownego pochowania zmarłego przed upływem 20 
lat od daty pogrzebu. Po 20 latach należy dokonać przedłużenia rezerwacji grobu. Brak 
przedłużenia administrator cmentarza traktuje jako rezygnację z dalszego użytkowania 
grobu. Miejsce to może być wykorzystane do ponownego pochówku. 

7. Ustawienie nagrobków, tablic, ławek, sadzenie drzew i krzewów, ustawianie ogrodzeń 
oraz innych elementów małej architektury itp. może nastąpić tylko po wcześniejszym 
uzgodnieniu z zarządcą cmentarza. 

8. Wykonujący usługę pogrzebową lub kamieniarską pozostawia po sobie porządek. 
9. Ekshumacje odbywają się w okresie od 16 października do 15 kwietnia i wymagają pisem-

nej zgody: *Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brzegu oraz *zgody administratora 
cmentarza. Ekshumacji dokonuje firma pogrzebowa posiadająca zgodę rodziny, miejsce 
po ekshumacji pozostaje do dyspozycji administratora cmentarza.  

10. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania ciszy, powagi 
i szacunku należnego zmarłym a także porządku i czystości. 

11. Na terenie cmentarza zabrania się: *wprowadzania psów, *palenia papierosów i spoży-
wania napojów alkoholowych, *wjeżdżania samochodami, *niszczenia lub samowolnego 
przemieszczania elementów małej architektury, *wyrzucania śmieci w miejscach niedo-
zwolonych. 

12. Wysokość opłat cmentarnych nie przekracza opłat ustalonych dla cmentarzy komunal-
nych. Dotyczy to także opłat za postawienie nagrobka. W przypadku niedostatku mate-
rialnego rodziny zmarłego wysokość opłat zostanie zmniejszona. Opłata roczna za grób 
wynosi 30 zł. Opłaty należy uiścić za bieżący rok do 31 marca u ks. Proboszcza lub Sołtysa. 
Groby nieopłacane od 20 lat zostaną wywieszone na tablicy ogłoszeń cmentarza. 

13. Osoby zmarłe spoza parafii w Szydłowicach oraz innego wyznania mogą być pochowane 
na cmentarzach parafialnych po uiszczeniu z góry kwoty pokładnego za 20 lat. 

14. Wszystkie odpady należy składać w miejscu do tego przeznaczonym i obowiązkowo pose-
gregować.  

15. Wszelkie opłaty wynikające z regulaminu należy uiszczać u Sołtysa lub Ks. Proboszcza, 
u którego można zasięgnąć również informacji dotyczących spraw wykraczających poza 
niniejszy regulamin.  

16. Wszystkie stawiane pomniki wymagają pisemnej zgody administratora cmentarza. Pomni-
ki nie powinny przekraczać wymiarów: pojedynczy 200 x 100 cm, podwójny 200 x 160 cm, 
- opaska wokół pomnika z każdej strony nie może być większa niż 20 cm.  

17. Wszystkie pozostałe sprawy rozstrzyga administrator cmentarza. 
18. Dysponent grobu (osoba, która opłaciła miejsce na grób) jest zobowiązana do stałej troski 

o stan i wygląd grobu, nagrobka oraz bezpośredniego jego otoczenia. 
19. Regulamin obowiązuje od 01.12.2011r. 


